Nel. mior. in maiori: sic vt. s. e. l. j. nec ē p̄ huc. l. de calumnia. l. j. vbi etiā de pari pmittit qz ibi nō in modū accusatiōis. s̄ ex offō. sic r ff. de bo. lib. l. q̄ cū maior. s. si libert⁹. Itē nec ē j. ff. d. adul. l. j. s. si publice. vbi de pari v̄ etiā minori video pmitti re accusare: qz nō i modū accusatiōis s̄ exceptiōnis obijciebat crimē le nocinū. vt. j. de adul. l. ita pudor. **P**ost sniam aut̄ lataz distinguit an sit absolutoria. r tunc oēs accusant. an p̄dena toria: r tūc aut̄ adimat ciuitatē aut libertatem aut nō. vt habes plene ff. de pub. iud. is q. r de iure filci. de ferre. s. j.

Sqs. estimatiōne. i. famam.

Caput. i. statum. qd̄ in tribus p̄tat. vt. ff. de capi. dimi. l. fi.

Fortunas. i. substantias. r sic ponif. j. de incolis. l. cines. r facit j. de dilatio. l. fi. r. j. in

Calūnia presumit coipso qz nō pbat quod intendit

Termios a effodiens qua pena punitur.

De q terminos effoderūt. distingue an tm̄ ille q effudit lapides voluerit sibi furari. s. ipsos q faciebant terminos. et tunc habetur etatis discretio. aut cā seminandarū litiū hoc faciat et tunc extraordinarie pro factorum varietate punif vt. ff. de termino mo. l. ij. et si. ff. si.

Lapides b finales tol lens quas penas pa ti debet.

Extraordinaria. nec em̄ est ordinaria pēa pecuniaria q ex hoc criē daf vt hic. et ff. de termi. mo. l. j. Sed certe imo videt quinquaginta aureoz n̄ vt. ff. de termi. mo. l. agraria. in prin. q est 5. So. distingue tpa et concor. dabis scripturā. a principi pio em̄ nō fuerat statuta. et sic loquitur hic. et d. l. j. ff. e. s. postea p cesarē statuta est: vt ibi dicit. Alij dicunt hic de corporali vt nulla ordinaria sit statuta. ibi d̄ pecuniaria. vel nō est ordinata q̄tū ad priuatū sed q̄tū ad fiscū sic. Vel ibi d̄ terminis i rure positis h̄i vrbe. pri ma placet.

Temporis c distinctio scripturā concordat.

Si cuiusdā seruus postulatur. q omnibus legibus reus fieri potest. exceptis his qbus pēa pecuniaria imponere ref. vt hic. et j. ad. l. iul. de vi. publi. vel priuata l. si criminis. et ff. de accusati. l. hos accusare. §. omnibus. Defendere potest. et eius procurator. vt. ff. de publi. iudi. l. seruus. et sic est 5. ff. de pu. iul. pe. §. ad crimen. Sol. potest iter venire ad oia pter q̄ ad sniam. vt hic et ibi. Vel hic d̄ nō p alio sed p serz sua vtilitate interuenisse videtur: q̄ sua iter est pecuniariter seruū suū absolui. vel h̄ spāle in quibusdā tm̄ crimibus oino interuenit procurator q imponit penā relegationis vel ifamie. vt no. ff. de procu. l. seruū. §. publice.

Sentētia an sit i criminali cōtra procuratorē ferenda.

Offerre. q. d. nō vt sententiam subeat: sed et si non defendat non amittit eum. vt. ff. de publi. iudi. sciendum. et ff. de stat. hominum. l. seruus.

Accusatio vnius an pmit tatur pluribus.

Eos. i. accusatos. Capitalium. que sunt vt. ff. de pub. iudi. l. ij. Der procuratorē. imo v̄ q nō. vt. ff. de pu. iul. pe. §. ad crimen q est 5. Sol. fm̄. h̄i erat iā lis cōtestata 5̄ principalē: vnde ipse nō procurator est cōdēnād. q̄ n̄ placet. imo semp procurator dānaref. vt. 5. de procur. l. nihil. Dic 5̄ defendent. s. vt allegent cause absentie. vt. ff. de pcu. l. absens. nō i pncipali. vt in pncipali agef. vt in 5̄rio. et in quibusdā crius et plene defendit. vt no. ff. de procur. seruū. §. publice. Accusatoribus. erat 5̄ plures et crimē vnū. vt i fi. l. ibi intētari cris et c. et vnius accusat. sic 5̄ plures accusant vnū. et sic est 5̄. j. eo. l. q de criē. et ff. de accu. hi. §. si. et l. si plures. et ff. de li. ho. exbi. l. q et lex. §. hoc interdictū. So. h̄i de facto fuit nō tm̄ fieri debuit. vñ nō qd fiat s̄ q fieri deat obseruabif. vt et ff. de offi. p̄si. l. h̄i licet. Vel hic renunciavit accusatus de iure suo cōfidēs dicēs se paratū oibus r̄idere Alij dicūt q vno libello possunt vt h̄. diuersis non vt in 5̄rijs. Ex vna postulatione. i. postulatione vnius partis scz accusati. Causa cognita. q fuit eo ipso q non erat presens vtraqz pars vt 5̄. si per vim vel alio modo. l. si. Criminatione. id est accusatione. Contumacia. i. cōtumaci cessatione. Vel 5̄tumacia q̄n expresse dixit nō veniā. cessatio q̄n est tacita: vt q̄ ter citatus non fuit inuentus Sed qualiter fiat citatio accusatoris vel accusati vt sic ad sententiā pos

fit veniri. Dicit qdam fm̄ formā q est. ff. de publi. iudi. l. inter accusatorē. in fi. arg. 5̄. ff. de penis. l. absentē. Tu dic sicut in civilibus actor sic hic accusator. et sicut in civilibus reus sic hic accusat. vt et ibi dixi 5̄. titu. j. l. qui crimen. saluo iudici q cā pendente poterit tpa statuere in tra q incidat in turpilianū accusator: si non psecutus fuerit. vt. 5̄. tit. j. l. si ea. eis aut accusatis et citatis et nō venientibus pene pecuniarie imponuntur: vel et be que cōtingunt estimationez et etiaz interdum possunt relegari. ceterū si qd grauius eis irrogandū fuerit puta pēa metalli vel capitis eis irrogada nō erit. s̄ i accusatorē abntē q̄nqz grauius statuit q̄ p turpilianū. fit statutū vt ff. de p̄is. abntē. §. j. nec ob. ff. de pub. iul. l. iter. qz illud iuxta hanc exceptionez potest intelligi vt de eius qdēz calūnia pnuncief. nō tm̄ vt calūniator cōdemnet sed vt plus interdū patiat quā p turpilianū sit statutū. Fundē. snia absolutoria habita pro nulla. et idē esset in civili. s. q ipso iure esset nulla si legitime citatio facta nō fuerit vt 5̄. quō et q̄ iudex. l. ea q. Itē ad id q dicit apud eundem subaudi vel superiorē. vt. j. eo. l. absentem. et q apud eundem cognoscatur est sic. 5̄. de se. l. j. in fi. et quō et q̄ iul. l. si p̄sens. Sed 5̄ in. e. titu. quō et q̄ iudex. si vt proponis. vbi dicit alij committēdū. s̄ ibi p̄m̄ fuit delegat. h̄ ordinarius. Itē 5̄. ff. de re iudi. l. iudex. et 5̄. sen. rescin. non pos. l. j. Sol. ibi valuit s̄ contra ius litigatoris lata fuit hic ipso iure fuit nulla. Adore. id est prout iura requirant. D̄n̄ iō. icidit. i. iuste accusatus est. agit 5̄ criminaliter de iniurijs. vt. ff. de pu.

Accusator et accusatus qua liter citari debet.

Euulsor finalium terminorū extraordinaria arbitraria pena punitur. h. d. bal. vt sic. Qui terminos amouit cā fines turbandi punitur extra ordinem. h. d. Sali.

Imperator Alexan. a. Mar. Titu. ij. Lex. i.

De q terminos effoderunt extraordinaria anima aduersiōe coerceri debere p̄ses putie non ignorabit.

D̄ns potest defendere seruū suū accusatum de crimine capitali bal. vel sic. Pro suo interesse admittit q̄ ad defendendum alium in crimine capitali. h. d. fm̄ Bar.

Idem. a. Siro. Lex. ij.

Si cuiusdā criminis obnoxius seruus postulat: d̄ns eū defendere potest: et in iudicio sistere accusatoris intētatiōibz responsurus. post probationem aut criminis nō ipse dominus sed seruus pro suo delicto cōdēnatiōez sustineat.

Idem. a. Siro. Lex. ij. Ideo em̄ seruū suū domino defendere pmissus est: vt pro eo possit cōpetētes allegatiōez offerre.

Admittit procurator absentis ad allegandū absentiam in cā capitali. h. d. tex. Item ad excusandum de pena cōtumacie sed non a penis criminis. h. d. Bal.

Idem. a. Saturnio. Lex. iij.

Eos capitalium criminum habentes etiaz per procuratorem defendi leges publicorum iudiciorum permittunt.

Non tenet snia absolutoria lata p presente cōtra absentē nō citatum legitime: et ea nō obstante tanq̄ nulla ipso iure pceditur in causa per iudicem q pnunciavit v̄ eius successorē. h. d. Bal. vel sic. Absolutoria lata accusatoribus absentibus nō p cōtumaciā est ipso iure nulla. h. d. bart.

Imp. Bor. a. Archa. Lex. iij.

Accusatoribus absentibus et non p cōtumaciā adesse iudicio cessantibus ex vna postulatione adit p̄ses pnuncie non cā cognita sniaz dixit q eū de q̄ q̄rimoniā detulisti liberādū existimauit: criminationē et nūc p̄seuerate q̄ cōtumacia vt cessatiōe accusatorū nō interueniēte auferri nō potuit: cā intētati criminis apud eūdez: vel successorē eius more iudiciorū tractabit.

Mandatū mandatarium a crimine nō excusat: et tā mādator q̄ mādarius possit de crimine accusari. Primo remouet allegatiōez mādatori. Secundo dicit quid iur̄ d̄ mādator et mādario. secūda ibi nāqz bal. vel sic. Delinquens ppter mandatū alterius nō excusatur. Bar.

Idem. a. Paulino. Lex. v.

Non iō min⁹ crimie siue atrocitū iniuriarū iudicio tenet is q̄ iustā accusatiōez incidit q dicit alij se h̄mōi facti mādatores habuisse. Nāqz hoc casu pter pncipalē reū mādatores quoqz ex sua psona posse pueniri ignotū n̄ ē.

Contra absentem in cā capitali nō potest procedi nisi p annotationē bonoz: si ad cōdēnatiōē fuerit p̄cessum sententia nulla est et quatenus de facto processit a superiorē rescinditur. h. d. Bal.

Idem. a. Arbidiano. Lex. vi.

Absentem capitali criē accusari nō posse sed regrendū tantūmō ānotari solere si desit: vetus ius est. Et iō cū absentem et ignorantē cui nunqz vlluz crimen denūciatū esset p iniuriāz a p̄side pnuncie in metallū dānatus esse dicat: q̄ magis p̄senti iur̄ te agēte (vt asseueras) iam nūc fides veri possit illuminari: p̄fectū p̄torio adire curat. q̄ q̄qd nouo more et 5̄ formam

delic. l. vlti. et infitn. de iniur. §. penul.

Qui dicit. quod etiam dicere cogitur. vt et ff. ad sill. l. et si p̄cussor. in prin. et l. prius.

Principalem. vocat principalem iniuriam inferentem.

Ignotum non est. vterqz ergo tenet. vt hic. et j. ad. l. iul. de vi. l. seruus. et ff. de iniur. l. non solum. in prin. et §. si mandato. et §. p̄cul. et l. lex cornelia. §. si quis liberorum. et ff. de vi. et vi ar. l. j. §. deiecit. et j. si reus vel accusa. mortu. fue. l. defunctis. et arg. ff. de constitu. pe. l. vtrū in fi. vbi dicit factum alterius alium non releuare. et hoc nisi debuit obedire: qd̄ euenit quandoqz in leuioribus. vt. ff. ad. l. aquiliam. li ber homo. in principio. et ff. de regulis iuris. l. ad ea.

Absentem capitali. lex quo pena imponitur capitalis vltra relegationem. alias secus. vt. ff. de penis. l. absentem. §. j.

Non posse. vt procedatur in causa. vt in. d. l. absentem. et ff. de ad ul. si maritus. §. lex iulia. et j. de adul. si quondā. Accusatio tamen recipitur. vt. j. tit. j. l. h̄i. §. ex longinquo. Interdum etiam proceditur. vt j. de penis. l. ne diu.

Requirendum. sic enim in civilibus. vt no. 5̄. q̄ accu. nō po. l. iij.

Vetus ius est. d̄ quo tituli sunt speciales. vt. ff. de require. re. et j. de requirendis re. vbi plene dices.

Denūciatū eēt. ad maiorē exaggerationē dicit vt hic. et ff. q̄ sen. si. ap. l. j. §. itē cū ex edicto. nā idē est si esset citatus cū esset absens.

A p̄side prouincie. et hoc etiam facit non valere sententiam: qz p̄ses non potest damnare in metallum. vt. ff. de penis. l. h̄i. §. j.

Reformabit, si nia habita pro nulla, vt r. s. eo. l. si accusatoribus. r. s. quomodo r. quando iudex. l. si vt proponis. hic quando lis non fuerit contestata. Quid autem si se lite contestata absentauerit. id. idē sed de hoc dic. vt nota. s. eo. accusatoribus.

A. scilicet crimina.

Per officium i. officiales. erat em qda officiales ad hoc deputati. vt. j. tit. ij. l. j. r. ff. de of. prefec. vt. l. j. s. r. sane. r. j. s. decur. l. i. l. r. ff.

Citra solēnia. i. sine inscriptione. r. est speciale. regulariter s. vt. j. eo. l. vlti. Sed an soli officia li credat. qd videt p pcedicta. l. s. de off. pre. vt. l. j. s. r. q. sane. r. paliam r. ff. de rebus eo. l. magis. s. ne tñ. r. maxie quā do notozii erat toti populo vel maiori parti. vt arg. ff. qui satis. cogā. l. si vō p cōdemnato. s. fin. Sed dico s. vt. d. l. s. cu riosis. r. hic. r. ff. de custodia. reo. diuus. r. j. eo. singuli. hic g ad minus v3 pbari notozium esse.

Per pēdi. i. audiri r. audita puniri. r. facit. ij. q. ij. c. de manifesta.

Nec notozis. nā tūc nō crimē sed notozii eē sufficeret probari.

Sgs. ad stationarios. publicos qui bus locate fuerūt stationes publice. Vel ecōtra stationarios dicit. i. procuratores cesaris r. fisci q pcerat stationib3. Vel appellat stationarios liminarchas qui custodiunt limina imperij.

Presidalem. q est iudex criosi. vt. s. de iurisd. omni. iudi. l. iuris ordinem. r. l. criminali.

Libellos. s. accusando criminaliter r. qrelaz qñ ciuilitat agit fm d. 30. vel libellos a se scriptos r. qrelam qñ apud acta facit sibi scribi libellū p aliū: vel libellū qñ ē scriptis dandus r. q relā qñ sine scriptis hoc pt fieri vt. j. de dig. quotiens. l. ij. Vel libellum quando scit scribere. querelaz quando nescit vbi verbotenus dū modo redigatur in actis potest accusare r. inscribere.

Qui de crimine publico. q sunt. ff. de publi. iudicijs. l. j.

Nō pōt. hoc siue fuerit cōdemnatus ab accusatiōe pmi. vt ff. nan. can. stabu. l. penulti. in fi. siue absolutus nisi doceat de puenariatiōe pmi accusatoris. Vel nisi secūdus psequat suā vel suozū iniuriā r. probet se nesciuisse accusatiōē ab alio institutaz. vt. j. eo. si quis homicidij. r. ff. de puari. l. iij. in prin. r. ff. eo. si cui. s. hildē. siue et pendeat. vt h. r. ff. eo. hi tamē. s. ab alio delatū. nisi decesserit primus. vel nisi als ipedit pcedere: tūc em infra. xxx. dies admittitur alius. vt. ff. eo. l. libelloz. s. fi. Itē accipe hic siue vna lex siue diuersis ex eodez tamen crimine vt. ff. eo. senatus. Item lite contestata. nā si ante ambo simul veniāt idoneior eligitur. vt. ff. e. si plures.

Si tamen ex eodem facto. multomagis si ex diuersis. vt. ff. de pua. delic. l. penul. r. j. ad. l. faui. de pla. l. j. in fine.

Murina. vt si iniuria dñi seruū eius occidi. nā teneor iniuriarū r. hōicidij. vt. ff. de pua. deli. l. pe. Vel si qs cōmiserit adulteriū cū foro re tene adulteriū r. incestus. vt. ff. de adul. l. si adulteriū cū incestu. i. pnc. Sed huic v3. vt. ff. e. senat. sed ibi erat idē crimē. hic duplex. Quid si aliquē sui aggressus r. aggressiōe hōicidij ppetrari. Rñ. l3 facta diuer sa sint: tñ qñ ad mitiū p vno factob3. vt arg. j. ad. l. iulīa de vi. l. qm.

Abalio. a contrario ergo ab eodē non potest accusari r. erit vey vbi crimina ex eodem facto oriuntur. si autem ex diuersis potest etiam ab eodem. vt. ff. eo. libellozum. s. sed r. si alium.

Super vtroq3. sic. s. de iudi. l. nulli. interim tñ du3 rñdet p vno non arceatur pro alio. vt. ff. de custo. reo. l. ij. s. fina.